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Większość usług teleinformatycznych 
trafi do chmury
Z Romanem Szwedem, prezesem spółki Atende rozmawia 
Mieczysław T. Starkowski.

Panie prezesie, jakie znaczenie ma 
dziś dla przedsiębiorstw chmura 
obliczeniowa?
Wydaje się, że dywagacje na temat: czy 
chmura obliczeniowa (Cloud Computing) 
ma przyszłość, nie mają już sensu. Postępu 
technicznego nie da się ani zatrzymać, ani 
przeczekać. Wiemy z przeszłości, jak wiele 
usług w zakresie teleinformatyki przeszło 
z fazy unikatowych umiejętności małego 
kręgu specjalistów do fazy standardowego 
produktu, łatwego do wdrożenia praktycznie 
w każdej firmie. 

Również w tym przypadku nie ma bariery 
technologicznej. Jest rachunek ekonomiczny 
i przyzwyczajenia. Ponieważ rachunek eko-
nomiczny bezwzględnie przemawia za prze-
twarzaniem w chmurze, jest tylko kwestią 
czasu, by większość usług informatycznych 
trafiła do chmury. Na drodze stoi niedosto-
sowane prawo, uprzedzenia i brak zaufania, 
a także zwykły ludzki opór przed zmianą.

Atende ma spore doświadczenie 
w dziedzinie upowszechniania 
tych usług. Co Państwo oferują 
klientom? 
W grupie kapitałowej Atende mamy szansę 
obserwować na własnym przykładzie, jak 
rozwijają się różne usługi chmurowe. Świad-
czymy usługi udostępniania infrastruktury 
obliczeniowej (Infrastructure as a Service 
– IaaS), a także dedykowane specjalistyczne 
usługi oparte na własnym oprogramowaniu 
(Software as a Service – SaaS). Jak się 
okazuje, usługi typu IaaS rozwijają się o rząd 
wielkości wolniej. Zostaną zapewne zdo-
minowane przez wielkie globalne przedsię-
biorstwa, dla których efekt skali daje premię 
w postaci niskiej ceny. Dla pozostałych gra-
czy przyszłość jest w usługach typu SaaS. 
Jako grupa Atende świadczymy takie usługi, 
np. w zakresie dystrybucji treści multime-
dialnych, systemów bezpieczeństwa czy te-
lemedycyny. Z kolei nasze chmurowe usługi 
IaaS idą w stronę bardziej technologicznie 
zaawansowanych, będących koniecznym 

uzupełnieniem tych standardowych i pro-
stych, świadczonych przez globalne 
podmioty. 

Czy zechciałby Pan podać 
konkretny przykład?

Świadczymy usługę zapasowego cen-
trum danych dla klienta z wielooddziałową 

strukturą. Na potrzeby komunikacji między 
ośrodkami wykorzystujemy dedykowaną 
transmisję, dzięki czemu zwiększamy bez-
pieczeństwo przesyłanych danych. Dodatko-

wo zapewniamy wsparcie naszych pracowni-
ków, potrzebne do sprawnego przełączenia 
ośrodków w przypadku skomplikowanej 
struktury sieciowej i wielu zależności między 
aplikacjami klienta. 

Jak, Pana zdaniem, będzie wyglą-
dała przyszłość tej technologii?
Naturalnie ważny jest podział na chmurę 
publiczną i prywatną. Myślę, że w ciągu 
najbliższych lat chmura publiczna będzie 
wykorzystywana w dużo większym stopniu 
niż do tej pory. Modelem wiodącym będzie 
jednak chmura hybrydowa, czyli łączenie 
obu typów. Wraz z postępem technicznym, 
związanym chociażby z przenikaniem sztucz-
nej inteligencji do życia codziennego, pewne 
zakresy informatyki – takie jak obsługa biura, 
przechowywanie i obieg dokumentów czy ob-
sługa księgowa – będą migrować do chmury. 
Powodem nie będą jedynie względy ekono-
miczne. Po prostu jakość usług z chmury 
będzie znacznie lepsza niż próba zapewnienia 
ich wewnętrznymi zasobami. 
Prawdopodobnie najszybciej będą się 
rozwijać serwisy typu SaaS skierowane 
do wybranych odbiorców i spełniające ich 
wygórowane wymagania. Dla takich usług nie 
ma barier geograficznych. Ich różnorodność 
zapewni firmom średnim, a nawet małym, 
szanse utrzymania się na rynku przetwarzania 
w chmurze, ponieważ globalne firmy nie będą 
nigdy w stanie szybko reagować na potrzeby 
stosunkowo niewielkich grup klientów. 

Czyli stawia Pan na pokojową 
koegzystencję.
Rzeczywiście, nie przewiduję dominacji kilku 
podmiotów na rynku, a raczej rozsądną ko-
egzystencję małych i dużych graczy. Rynek 
przetwarzania w chmurze przeżyje fazę 
ekspotencjalnego wzrostu, znacznie urośnie 
i pomieści wszystkich, którzy odnajdą na 
nim swoje miejsce, ale także bezwzględnie 
pozbędzie się firm, które nie dostosują się 
do wymogów zmieniającego się świata. 
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Miliony oszczędności dzięki chmurze
Decyzja o ulokowaniu zasobów IT u zewnętrznego dostawcy usług chmurowych może przynieść 
nawet 47,2 mln zł oszczędności – twierdzi Audytel.

Apolinary Krysztofik

A
tman – polski lider rynku centrów 
danych wraz z firmą doradczą 
Audytel przeprowadzili analizę 
skutków finansowych przeniesienia 
zasobów IT z własnej serwerowni 

do chmury. Jej wyniki dają do myślenia.

4 SCENARIUSZE
Eksperci Atmana i Audytela wzięli pod 
uwagę 4 scenariusze posiadania przez firmę 
własnej serwerowni. Pierwszy z nich zakłada 
wzniesienie obiektu serwerowni od pod-
staw, drugi – zaaranżowanie pomieszczenia 
na ten cel wewnątrz przedsiębiorstwa, 
trzeci – dalsze użytkowanie już istniejącej 
infrastruktury, ostatni natomiast kolokację 
serwerów – przeniesienie własnych zaso-
bów do data center.
Analiza uwzględniła skalę kosztów dla du-
żego przedsiębiorstwa i dla firmy z sektora 
MŚP. Wyliczono je na podstawie różnego 
stopnia zapotrzebowania na zasoby IT, 
określonego na podstawie wieloletniego 
doświadczenia ekspertów Atmana. Analizu-
jąc przypadek dużej firmy założono, że do 
właściwego funkcjonowania potrzebuje ona 
3 szaf serwerowych. Dla drugiej zaś jest 
potrzebne 100 m kw. powierzchni serwe-
rowej. Przyjęto, że w obu modelach zasoby 
użytkowane są przez 20 lat. 
Jeżeli na kolokację danych u zewnętrznego 
operatora zdecyduje się firma z sektora 
MŚP, poniesie łączny koszt 7 mln zł. Dalsza 
eksploatacja już posiadanej infrastruktury 
będzie natomiast kosztować aż 36,6 mln 
zł. Stworzenie serwerowni w użytkowanym 
budynku niewiele mniej – 36,3 mln, a budo-
wa własnego centrum danych od podstaw 
wiązać się będzie z 47,2 mln zł nakładów.
Oszczędność między wyborem kolokacji 
a budową serwerowni od podstaw wynosi 
więc ponad 40 mln zł, zaś względem dwóch 
pozostałych scenariuszy blisko 30 mln zł.
Różnice rosną jeszcze bardziej dla firmy 
o wysokim zapotrzebowaniu na zasoby. 
W jej przypadku w ciągu 20 lat koszt koloka-

cji wyniesie 16,7 mln zł, dalsze użytkowanie 
dotychczasowej infrastruktury – 56,4 mln 
zł, aranżacja serwerowni w siedzibie – 52,9 
mln zł, a budowa własnego centrum danych 
aż 63,9 mln zł. Największa rozbieżność 
kosztów wynosi aż 47,2 mln zł, a oszczęd-
ność między alternatywnymi scenariuszami 
wyniesie co najmniej 35 mln zł.

RÓŻNICE KOSZTÓW
Znaczące różnice w kosztach posiadania 
firmowej infrastruktury IT wynikają z udziału 
dodatkowych nakładów towarzyszących 
poszczególnym modelom: koszty energii 
elektrycznej, eksploatacji zasobów, koszty 
personelu technicznego czy wyposażenia 
serwerowni.
Energia elektryczna jest jedną z najważ-
niejszych pozycji kosztowych. Operatorzy 
centrów danych najczęściej kupują ją taniej. 
Stąd związane z nią nakłady są w przypadku 
outsourcingu mniejsze nawet o ponad 300 
proc. w ciągu 20 lat. Własna serwerownia 
musi w być odpowiednio wyposażona, co 
wymaga inwestycji i prawidłowo eksplo-
atowana (przeglądy, serwis). Koszt energii 
w trzech pozostałych scenariuszach wiązał 
się będzie z kwotą co najmniej 3,3 mln zł, 
koszt eksploatacji od 15 tys. do nawet 3,4 
mln, w zależności od modelu.
„Decyzja o outsourcingu sprowadzi koszty 
energii i eksploatacji do zera. Kolokacja 
eliminuje także konieczność ponoszenia 

kosztów utrzymania personelu techniczne-
go, które najlepiej oddziałują na wyobraźnię. 
Firmy, z zarówno duże, jak i z sektora MŚP, 
w przeciągu 20 lat wydadzą na ten cel od 
31,6 do nawet 42,9 milionów złotych” – 
wskazuje Robert Mikołajski z Atmana.

INNE CZYNNIKI
Wielkie i często wręcz niemożliwe do 
przewidzenia koszty związane z posiadaniem 
własnej serwerowni wynikają też z trudności 
w zdefiniowaniu rzeczywistych potrzeb biz-
nesowych i dostępie do specjalistycznego 
know-how. Budowa serwerowni wymaga wy-
sokich kompetencji na wszystkich etapach: 
począwszy od definicji wymagań i opraco-
wania projektu, na budowie i zarządzaniu 
gotowym obiektem kończąc. Pozyskanie 
odpowiedniej wiedzy czy też specjalistów, 
którzy będą potrafili wskazać najlepsze 
rozwiązanie, generuje dodatkowe koszty.
W przypadku outsourcingu skalę wykorzy-
stywanych zasobów można w każdej chwili 
powiększyć lub – jeśli potrzeby zmaleją – 
zmniejszyć, zgodnie z modelem pay-as-you-
-grow. Poza tym budowa własnego centrum 
danych pochłania dużo czasu, a w przy-
padku nowo powstałych firm może nawet 
opóźnić ich rynkowy start. Czas oddania ta-
kiego obiektu do użytku wynosi z reguły od 
8 do 24 miesięcy, z czego znaczącą część 
pochłaniają kwestie formalne – pozwolenia, 
ekspertyzy czy projekty architektoniczne. 
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Drukarki Epsona są wyposażone w trwałe głowice drukujące TFP 
PrecisionCore z  technologią różnicowania rozmiaru kropel tu-
szu, co zapewnia powtarzalne rezultaty dla rozdzielczości 1440 x 
1440. Umożliwia to osiągnięcie niesamowitych efektów na różno-
rodnych powlekanych i niepowlekanych podłożach, w tym ozna-
kowaniach do użytku zewnętrznego i wewnętrznego, bilbordach 
reklamowych, plakatach i  podświetlanych panelach, materiałach 
reklamowych dla punktów sprzedaży, oklejania pojazdów, a także 
tapetach, fototapetach, itp. Od momentu swojej premiery, drukar-
ki Epson spotkały się z zainteresowaniem firm szukających tech-
nologii, które jednocześnie zapewniłyby jakość, produktywność, 
elastyczność, łatwość użytkowania oraz szybki zwrot z inwestycji. 
Wg Infosource drukarki te są w Europie bezkonkurencyjne.

WIELKOFORMATOWE DRUKARKI 
EPSON SURECOLOR SC-C 

XIAOMI MI 6C

NAVITEL R400 FULL HD

Podczas Festiwalu Filmowym w Cannes HP Inc. zaprezen-
towała nowe komputery PC klasy Premium – Spectre x2, 
ENVY i ENVY x360. Kierowała się myślą dostarczenia twór-
com i artystom lepszych narzędzi projektowania i współ-
pracy. Komputer konwertowalny HP ENVY x 360 15.6” 
może działać jako laptop lub tablet i  to nie tylko w  rę-
kach artystów. Jego ekran ma widoczne obramowanie, 
jednoczęściową obudowa z aluminium i płynnie działają-
cy zawias umożliwiający pracę w każdym trybie. Modele 
z procesorem Intel są oferowane w kolorze naturalnego 
srebra, a modele z procesorem AMD – w kolorze ciemno-
popielatego srebra. Certyfikowana obsługa Windows Ink 
(1) i rysik N-tig umożliwiają łatwe robienie notatek zupeł-
nie tak, jak piórem na papierze, a opcjonalny ekran UHD 

IPS oferuje ponad 8 mln 
pikseli do oglądania wideo 
czy szczegółowej edycji 
obrazu. Umożliwia użyt-
kownikom efektywną pra-
cę nad wieloma zadaniami 
dzięki nowym procesorom 
(7,8) Intel Core-i5 and In-
tel Core-i7, AMD A9 i A12. 
W komputerze można za-
instalować nawet 16 GB 
pamięci DDR4, co gwaran-
tuje płynne działanie wielu 
aplikacji jednocześnie.

Xiaomi zaprezentowało ostatnio model Mi Max 2. Wkrótce w port-
folio chińskiego „Apple” pojawi się nowy smartfon, który na razie 
nosi miano „Xiaomi Jason”, ale na rynku mówi się, że zadebiutuje 
jako Xiaomi Mi 6C. Smartfon zostanie wyposażony w ośmiordzenio-
wy procesor Qualcomm Snapdragon 660, a również w 5,1-calowy 
wyświetlacz o rozdzielczości Full HD (1080×1920), 6GB RAM, 64GB 
pamięci wewnętrznej, aparat główny 12 Mpix z opcją nagrywania 
wideo w jakości 4K oraz kamerą 4 Mpix UltraPixel na przodzie. Ca-
łość pracować ma pod kontrolą systemu operacyjnego Android 7.1.1 
z interfejsem MIUI.

Urządzenie hybrydowe, które łączy w sobie funkcję ka-
mery i nawigacji. Pomoc dla kierowców, którzy pragną 
zabezpieczyć dowody na swoją ostrożną jazdę. Wi-
deorejestrator Navitela umożliwi im dokonanie nagrań 
wszystkich zdarzeń na drodze i na  parkingu w wysokiej 
rozdzielczości 1080 pikseli. System optyczny kamery ma 
szerokokątny (120°) obiektyw, który umożliwia nagra-
nie drogi przed samochodem, ale też pobocza.

HP ENVY X360 15.6 I INNE



Młodzi programiści nie mają chwili 
do zastanowienia
Co roku mury polskich uczelni opuszczają tysiące informatyków. 
Rynek natychmiast ich wchłania i to nie tylko krajowy. Niektóre firmy branży IT 
przykładają rękę do ukształtowania nowego pokolenia informatyków.

Krzysztof Polak

P
olscy informatycy, programiści,  
deweloperzy potęgą są i basta!  
Od lat, nim jeszcze zdobędą dyplom 
ukończenia uczelni technicznej, już 
zajmują czołowe miejsca w różnego 

typu międzynarodowych turniejach IT. Nic 
dziwnego, że są w świecie poszukiwani.

ŁOWIENI, ROZCHWYTYWANI
W zestawieniu HackerRank z Doliny 
Krzemowej, amerykańskiego serwisu 
wyspecjalizowanego w rekrutowaniu infor-
matyków, polscy inżynierowie ICT zajmują 
drugie miejsce na świecie pod względem 
umiejętności.
„Polscy deweloperzy są nadzwyczaj zdolni, 
co przyznajemy po raz trzeci w świato-
wym, dorocznym rankingu inżynierów 
ICT. Dodatkowo koszt stworzenia zespołu 
deweloperów wywodzących się z Polski jest 
bardzo niski, zwłaszcza w porównaniu do 
specjalistów pochodzących z innych roz-
wijających się krajów” - wskazują analitycy 
HackerRank.
Bywa tak, że zdolny programista z Polski 
otrzymuje atrakcyjne propozycje z zagra-
nicy, nim jeszcze skończy studia i zdąży 
przeprowadzić rzetelną refleksję nad tym, 
gdzie chciałby rozpocząć swoją karierę 
zawodową i co chciałby robić. Może to 
oznaczać, że firmy zagraniczne pierwsze 
do niego docierają, wyprzedzając podmioty 
polskie. Jednak nie jest to regułą.
„Stałym punktem działań zespołu HR jest 
również coroczna obecność na Inżynier-
skich Targach Pracy. Opowiadamy o firmie, 
technologiach, zachęcamy do zaintere-
sowania się naszą ofertą praktyk i pracy. 

Na targach zawsze są obecni inżynierowie 
Veracomp, więc studenci uczelni technicz-
nych mogą z nimi rzeczowo porozmawiać 
o swoich zainteresowaniach” – mówi nam 
Barbara Jędrychowska, dyrektor HR, Vera-
comp. „Dzięki takim spotkaniom udało nam 
się zdobyć bardzo cennych pracowników 
działu technicznego” – dodaje.

KOBIETY W IT
Intel Polska również angażuje się w rozwój 
młodych informatyków, bez względu na ich 
płeć. Czyni to ze świadomością, że jak do-
tąd, branża IT jest zdominowana przez płeć 
męską. Aleksandra Bojanowska, PR ma-
nager Intela w Polsce pokazuje nam dane 
z krajowego rynku, które to potwierdzają. 
Badanie „Kobiety na politechnikach 2016” 

przeprowadzone przez Fundację Edukacyjną 
Perspektywy pokazuje, że kobiety stanowią 
jedynie 13,8 proc. wszystkich osób studiują-
cych nauki informatyczne i programowanie 
w Polsce.
„Przekłada się to na fakt, że w dalszym 
ciągu kobiety pracujące w branży techno-
logicznej stanowią mniejszość” – stwierdza 
Aleksandra Bojanowska.
Z danych Komisji Europejskiej wynika, że 
tylko 30 proc. wszystkich zatrudnionych 
w branży teleinformatycznej na terenie Unii 
to kobiety, a na stanowiskach kierowni-
czych pracuje zaledwie 19 proc. kobiet. Dla 
porównania w innych branżach odsetek ten 
wynosi 45 proc.
Intel dostrzega dysproporcje w zatrudnieniu 
kobiet w branży IT i jednocześnie dostrzega 
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Hackathon to wg 
ChallengeRockets 

skuteczne 
narzędzie 

rekrutacji w IT.
Zob. s. 45.
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wartość, jaką panie mogą wnieść do tej 
branży. W wyniku tego angażuje się w liczne 
inicjatywy, których głównym celem jest 
zainteresowanie kobiet pracą w branży ICT. 
Jedną z nich jest program Intel’s Women’s 
Initiative, rozwijany od 2000 r. Jego celem 
jest tworzenie środowiska pracy, w którym 
kobiety będą mogły budować swoją karierę 
na wszystkich stopniach, także jako me-
nedżerki i liderki. W ramach tej inicjatywy 
organizowane są warsztaty, programy 
mentoringowe i konferencje.
„Dzięki tym działaniom w 2015 r. udało się 
zwiększyć poziom zatrudnienia kobiet w In-
telu o 5,4 proc. w stosunku do roku 2014. 
Co ważne, osiągnięto także znaczący wzrost 
w reprezentacji kobiet w naszej firmie na 
wszystkich etapach kariery – o 17 proc. na 
stanowiskach seniorskich, o 8,8 proc. na 

Z analiz przeprowadzonych przez Golden 
Line wynika, że i w tym serwisie stopniowo 
rośnie aktywności rekruterów wyspecjalizo-
wanych w poszukiwaniu kandydatów z bran-
ży IT. Za ich pośrednictwem pracodawcy 
kierują swoje oferty nawet do studentów  
II czy III roku informatyki. Oznacza to, że 
łowy na utalentowane głowy rozpoczynają 
się wcześnie – firmy nie czekają na absol-
wentów uczelni lecz nawiązują kontakty już 
ze studentami.
„Młodych informatyków, programistów i we-
bmasterów staramy się kierować od razu 
na stanowiska, które dają im możliwość 
poznania firmy, rozwoju i wykazania się. 
W dziale aplikacji biznesowych zajmują się 
oni programowaniem elementów front-en-
dowych. Testują również aplikacje i nowe 
funkcjonalności przed wdrożeniem pro-

Wkładają wiele wysiłku i ponoszą niemałe 
koszty, by stworzyć sobie na tych platfor-
mach atrakcyjny wizerunek i potem z jego 
pomocą nawiązywać kontakt ze z góry 
upatrzonymi osobami. Nawiązują też kontakt 
z uczelniami, gdzie próbują przyciągnąć 
ewentualnych pracowników wśród zdolnych 
studentów, organizując staże, praktyki, 
warsztaty, dni otwarte, wspólne wykłady, 
konferencje i specjalne projekty edukacyjne.
„Staramy się oferować jak najlepsze wa-
runki rozwoju dla potencjalnych pracowni-
ków. Każdego lata zapraszamy na praktyki 
studentów kierunków technicznych. Nasi 
inżynierowie wprowadzają ich w świat 
nowych technologii. Studenci uczą się 
projektowania, np. sieci Wi-Fi, otrzymują 
sprzęt, sami testują urządzenia. Praktyki są 
więc bardzo „praktyczne” i nierzadko zdarza 
się, że oferujemy po nich pracę” – opowiada 
Barbara Jędrychowska.

WERYFIKACJA UKŁADU
Intel poparł inicjatywę „Nowe technologie dla 
dziewczyn”. Jest to program stypendialny dla 
zdolnych polskich maturzystek i studentek 
kierunków informatycznych. Jego celem jest 
zachęcenie młodych kobiet do spróbowania 
swoich sił w branży IT.
„W edycji 2016 r., która była już drugą 
organizowaną przez Intel, zgłosiło się 600 
maturzystek oraz studentek, z których 
finalnie wybrano 25 stypendystek. Otrzy-
mują one zarówno wsparcie merytoryczne, 
jak i pomoc finansową. Znajdują się one 
pod opieką doświadczonego pracownika 
Intela i otrzymują stypendium w wysokości 
12 tys. zł brutto” – mówi nam Aleksandra 
Bojanowska.
Zaangażowanie Veracomp w poszukiwanie 
zdolnych inżynierów zaczyna się już na 
etapie edukacji.
„Do tej pory kilkakrotnie gościliśmy też na 
Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, 
gdzie prowadziliśmy wykłady i warsztaty. 
W przypadku studentów studiów technicz-
nych, spotkania z praktykami są szczególnie 
ważne. Każda nowa osoba ma dostęp do 
szkoleń, konferencji, wiedzy, którą nasi 
pracownicy chętnie się dzielą” – mówi Bar-
bara Jędrychowska. „Zatrudnianie młodych 
specjalistów IT to świetny sposób na rozwój 
firmy, ale też wyzwanie. Wnoszą oni bowiem 
nowe spojrzenie, mają ciekawe pomysły, 
dążą do innowacyjności i… podważają sta-
tus quo. Są dociekliwi i zadają pytania, które 
zmuszają do weryfikowania istniejącego 
układu” – przyznaje. 

stanowiskach średniego szczebla oraz o 2,6 
proc. na stanowiskach niższego szczebla” – 
mówi Aleksandra Bojanowska.

ŁOWY NA GŁOWY
Od lat sytuacja niewiele się zmienia. Zarówno 
rynek krajowy, jak i rynki zachodnie cierpią 
na niedostatek inżynierów IT. W związku 
z tym stale przybywa ofert pracy, ale liczba 
absolwentów kierunków informatycznych na 
uczelniach jest zbyt niska, by zaspokoić popyt.
„W branży IT o wiele bardziej, niż w innych 
branżach, mamy do czynienia z rynkiem 
pracownika. Specjaliści ICT mogą więc 
przebierać w ofertach i stawiać warunki pra-
codawcom zainteresowanym zatrudnieniem 
ich” – ocenia Monika Samojlik, marketing 
manager GoldenLine, biznesowego serwisu 
społecznościowego.

dukcyjnym. W działach sieciowym i storage 
odpowiadają, między innymi, za troublesho-
oting, analizę dokumentacji technicznej, 
testowanie konfiguracji sprzętowych oraz 
za procesowanie zgłoszeń serwisowych” – 
przyznaje Barbara Jędrychowska z Vera-
comp.

NOWE METODY
Ze względu na trudności z pozyskaniem 
poszukiwanych fachowców pracodawcy 
z branży IT już dawno odeszli od posługi-
wania się tradycyjnymi metodami łowienia 
głów jak ogłoszenia w mediach i zatrudnie-
nie head hunterów. By zwrócić na siebie 
uwagę sięgają po metody, nieznane jeszcze 
kilkanaście lat temu – uaktywniają się 
w mediach społecznościowych (LinkedIn, 
GoldenLine, ale też Facebook).

Dzięki takim programom jak 'Dziewczyny na politechniki' w branży przybywa kobiet
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Sky Tronic – w pełni kontrolowany  
ruch dronów 
Sky Tronic – spółka typu „spin-off”, zawiązana przez pracowników 
naukowych i absolwentów Politechniki Wrocławskiej, Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu oraz Instytut Transferu Technologii. 
Sky Tronic jako jedna z pierwszych na świecie firm podjęła badania 
i rozwój technologii sterowania dronami z wykorzystaniem sztucznej 
inteligencji. Algorytmy sterowania i stabilizacji lotu mają tu za pod-
stawę logikę rozmytej FLC (Fuzzy Logic Controller), która umożliwia 
monitoring, ocenę i sterowanie obiektem, tak jak robi to ludzki 
mózg. Dzięki temu 
sterowanie bezza-
łogowymi statkami 
powietrznymi może 
być o wiele bardziej 
precyzyjne i bez-
pieczne w trudnych 
i zmiennych warun-
kach pogodowych 
czy terenowych. 
„Nasze bezzałogo-
we statki powietrzne, wyposażone w nową technologię sterowania 
i systemy antykolizyjne będą w szczególności wykorzystywane przez 
służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo i ratowanie życia, np. 
policję, straż pożarną, służby ratownictwa górskiego oraz wojsko” – 
mówi Michał Lower, dyrektor ds. rozwoju produktów w Sky Tronic.

W patentowym ogonie Europy i świata
Postęp w Polskich 
patentach! Za pośred-
nictwem social media 
dowiadujemy się, że 
w 2016 r. aż o 19,2 
proc., w porównaniu 
do roku 2015, wzrosła 
liczna patentów 
przyznanych polskim 
wynalazkom przez 
Europejski Urząd 
Patentowy. Jest to suk-
ces, ale taki, który nie 
przyprawia o zawrót głowy. Dlaczego? Bo w 2016 r. do Europejskiego Urzędu 
Patentowego wpłynęło zaledwie 619 polskich zgłoszeń, podczas gdy np. sama 
firma Philips wniosła ich aż 2 568. Oznacza to, że nie tyle odnotowaliśmy suk-
ces co raczej możemy stwierdzić: nareszcie coś drgnęło w patentach! W istocie 
polskie przedsiębiorstwa wciąż znajdują się daleko za światowymi liderami, 
których wartość w ponad 90 proc. ma za podstawę m.in. na własność intelek-
tualną i patenty. Dla 500 największych firm z rynku amerykańskiego — według 
indeksu S&P — wskaźnik ten wynosi powyżej 85 proc. Tymczasem dla polskich 
spółek giełdowych z WIG-u sięga on w granicach 17-19 proc. Oznacza to, że 
jesteśmy w takim miejscu, w jakim Stany Zjednoczone były we wczesnych 
latach 70. Z drugiej strony możemy sobie życzyć, by owo drgnięcie w patentach 
było wstępem do skoku rozwojowego polskiej gospodarki.

ChallengeRocket – skuteczna rekrutacja 
w branży IT
ChallengeRocket, kolejny polski startup to m.in. platforma umożliwiająca efek-
tywną rekrutację specjalistów IT, ale też poszukiwanych profesjonalistów. Dzięki 
oferowanemu przez ChallengeRocket narzędziu można uwolnić rekrutację z ko-
lein skomplikowanego i czasochłonnego procesu, a w alternatywie realizować ją 
w sposób… automatyczny. Jest to możliwe dzięki wykorzystaniu takich narzędzi 
jak eRecruiter czy Devskiller. Wdrożenie tych narzędzi w praktykę zarządzanie 
bazą kandydatów uwolni działy HR od dotychczasowych ciężarów. Do lamusa 
odeszły czasy, gdy kandydaci przesyłali swoje tekstowe CV z listem motywa-
cyjnym na firmową skrzynkę email, która w szybkim tempie się zapełniała, co 
wyłowienie prawdziwych talentów czyniło zadaniem bardzo trudnym. „Rekruta-
cja 5.0 to w pełni proaktywne podejście w pozyskiwaniu talentów IT za pomocą 
organizowania hackathonów, które wyszły już bardzo daleko poza spotykanie 
się komputerowych geeków przy pizzy i napojach energetycznych” – twierdzą 
przedstawiciele ChallengeRocket,.

Omni3D – druk przemysłowy
Omni3D – polski startup z Poznania podbija rynki zagraniczne (fabryki 
Forda w Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, Australii i Indii) swoją drukarką 
przemysłową Factory 2.0 Pruduction System. Ekspansja zagraniczna 
jest po części skutkiem obecności poznańskiego producenta na tar-
gach Hannover Messe 2017 w dniach 24 – 28 kwietnia br. Maszyna 
Factory 2.0 ma duży obszar roboczy o wymiarach 0,5 m na 0,5 m 

i jest użytkowana 
przede wszystkim 
do produkcji czę-
ści dla przemysłu 
motoryzacyjnego. 
Produkt Omni3D 
to wielofunkcyjne 
urządzenie, która 
daje możliwości 
frezowania, 
wycinania czy 
grawerowania 

laserem. Producent, powołując się na przypadek użycia drukarki Fac-
tory 2.0 do wytwarzania siedzenia do pociągu, twierdzi, że wykonanie 
tego zadania za pomocą nowej technologii 3D umożliwi zaoszczędze-
nie 370 tys. euro i 13 tygodni pracy! Projekt pro typowej produkcji 
był realizowany przez firmę Metris 3D dla Polgar KFT – węgierskiego 
producenta części dla branży motoryzacyjnej.
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W 
radosnej, a jednocześnie podniosłej 
atmosferze wręczyliśmy statuetki IT 
Champion. Wśród laureatów znaleźli się 
producenci i dystrybutorzy, przed-
siębiorstwa małe i duże, polskie oraz 

zagraniczne. Jedno nie ulega wątpliwości: znakomita 
reprezentacja naszej branży. I wszystkim obecnym, 
a szczególnie zwycięzcom, serdecznie gratulujemy!
W maju – najpiękniejszym z miesięcy całego roku, 
w warszawskiej Hard Rock Cafe odbyła się uroczysta 
gala IT Resellera – Mistrzowie Nowych Technologii. 
Dla nas – organizatorów był to wielki zaszczyt, że 
mogliśmy podejmować tak wspaniałych gości, bez 
wątpienia elitę branży IT. A podczas części oficjalnej 
mieliśmy wielką przyjemność uhonorować najlepsze 
firmy, najlepszych fachowców działających w branży 
IT w naszym kraju. Jak czasami mawiają radiowcy: 
„jaka szkoda, że Państwo tego nie widzieli”. 
A trzeba tu przypomnieć, że tego typu konkurs nie 
jest dla IT Resellera nowością. Nagrody przyznawa-
liśmy wiele razy, choć ostatnio 5 lat temu. Później 
z pewnych względów (chodziło głównie o spowol-
nienie w branży) zawiesiliśmy tę jakże interesującą 
praktykę, ale zawsze towarzyszyło nam przekonanie, 
że to tylko czasowa przerwa. I rzeczywiście: po kilku 
latach nastąpił oczekiwany powrót. Stało się to nie 
tylko z naszej woli i determinacji, ale też dzięki przed-
stawicielom branży, którzy przekonali nas, że trzeba 
i warto na nowo podjąć tę inicjatywę. Bo przecież 
tkwimy w branży i rozmawiamy z jej reprezentantami 
na co dzień, a trafiające do nas opinie i sugestie są 
dla nas bardzo ważne.
Trzeba było wznowić konkurs, zdobyć się na wyty-
powanie wybijających się firm i profesjonalistów, bo 
teleinformatyka należy do najistotniejszych, najszyb-
ciej rosnących dziedzin gospodarki. Jest innowacyjna 
i ma coraz większy wpływ na całe nasze życie. O tym 
rozwoju decydują naturalnie właściciele przedsię-
biorstw, ale także menedżerowie, inżynierowie, 
specjaliści do spraw marketingu i wielu, wielu innych. 
A wszyscy, zarówno pojedynczy ludzie, jak i zespoły, 
lubimy być doceniani. To daje nam motywację do 
dalszej, jeszcze lepszej pracy. Ogromne znaczenie 
ma przy tym dobre słowo, a także zachęty. Bez 
wątpienia dobrych słów padło wiele, a prestiżowe 

statuetki IT Champion magazynu IT Reseller 
niosą w sobie ładunek zachęty.
Tego doświadczyliśmy ze sceny w stołecznej 
Hard Rock Cafe. Jako współprowadzący uroczy-
stość (wraz z Krzysztofem Polakiem, redaktorem 
naczelnym IT Resellera i Mariuszem Laurisz, 
redaktorem naczelnym serwisu ITReseller.pl) 
czułem wielkie emocje – nie tylko na scenie, 
ale też wśród gości oczekujących na ogłoszenie 
wyników. Widziałem też wyraźne zadowolenie 
laureatów i to jest kapitalne, nieporównywalne 
doświadczenie – zadowolenie, że dobra praca, 
profesjonalizm zostały zauważone i docenione.
Dla nas, organizatorów, była to również ogromna 
satysfakcja. Proszę sobie bowiem wyobrazić: oto 
śmietanka polskiej branży IT zgromadzona pod 
sceną w Hard Rock Cafe słucha, jak ogłaszamy 
werdykt Kapituły. A my mamy przyjemność 
zapraszać na tę scenę najbardziej znanych 
(ale także nieco mniej jeszcze znanych) ludzi 
polskiej teleinformatyki, wręczać im statuetki IT 
Champion magazynu IT Reseller i w swobodnej 
atmosferze zapytywać ich o przyczyny sukcesów.
A co poniektórzy byli nie tylko podekscytowani, 
ale i trochę spięci. Bo oto jeden z uhonorowa-
nych prezesów, gdy dowiedział się, że na scenie 
padnie jakieś pytanie, zarzekł się, że chce je za-
wczasu poznać. I to jest niesamowite: człowiek, 
który na co dzień znakomicie radzi sobie z zespo-
łami swojej firmy, z partnerami, konkurentami, 
urzędami celnymi, urzędem skarbowym i innymi 
przeciwnościami, chciał się dobrze do swego 
wystąpienia przygotować...
A jaka to przyjemność dla nas dowiedzieć się 
od naszych gości, że uroczystość była... długo 
oczekiwana i świetnie zorganizowana. Dlatego 
w imieniu całej redakcji, jak i swoim własnym 
bardzo serdecznie – jeszcze raz – dziękuję za 
liczny udział i stworzenie wspaniałej atmosfery. 
Jednocześnie zapraszamy: już za rok spotykamy 
się na gali IT Resellera – Mistrzowie Nowych 
Technologii. 

Czempioni IT Resellera
A statuetkę IT Champion magazynu IT Reseller… 
otrzymała znakomita reprezentacja naszej branży.

Mieczysław T. Starkowski
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